УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

14.04.2017
г. Екатеринбург

.M~ 232-УГ

на Первого
Свердловской

о внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области
от 13.02.2015 Х!! 59-УГ «О Совете при Губернаторе Свердловской области

по реализации проекта «Уральская инженерная школю>

В соответствии со статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года Н!:! 4-0З
«О правовых актах в Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 13.02.2015 Н!:! 59-УГ
«О Совете при Губернаторе Свердловской области по реализации проекта «Уральская
инженерная школа» (<<Областная газета», 2015, 17 февраля, Н!:! 27) с изменениями,
внесенными Указом Губернатора Свердловской области от 31.05.2016 Н!:! 307-УГ
(далее - Указ Губернатора Свердловской области от 13.02.2015 Н!:! 59-УГ), следующее
изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего указа возложить

Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
области А.В. Орлова.».

2. Внести в Положение о Совете при Губернаторе Свердловской области
по реализации проекта «Уральская инженерная школю>, утвержденное Указом
Губернатора Свердловской области от 13.02.2015 Н!:! 59-УС следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 4 слова «и Председателю Правительства Свердловской
области» исключить;

2) в подпункте 3 пункта 5 слова «и (или) Председателю Правительства
Свердловской области» исключить;

3) в пункте 20 слова «, Председателю Правительства Свердловской области»
исключить.

3. Внести в состав Совета при Губернаторе Свердловской области по реализации
проекта «Уральская инженерная школа», утвержденный Указом Губернатора
Свердловской области от 13.02.2015 Н!:! 59-УГ, изменения, изложив его в новой редакции
(прилагается) .

4. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской об Е.В. Куйвашев

ОтпеЧdта;-;Q ДЛЯ ПрэвитепЬСТ8:> " 1РДЛО8СКОИ (-Ф . ", ••..1•...,. :':"'2005, ;".'1раж 6 000

2
К Указу Губернатора
Свердловской области
от _14.04.2017 N2 232-УГ

СОСТАВ
Совета при Губернаторе Свердловской области по реализации

проекта «Уральская инженерная школа»

1. Шалимов
Леонид Николаевич

2. Орлов
Алексей Валерьевич

3. Казакова
Виктория Владимировна

Члены Совета:

4. Биктуганов
Юрий Иванович

5. Виноградова
Ирина Юрьевна

6. Воробкало
Аркадий Александрович

7. Залманов
Яков Пинхосович

советник генерального директора акционерного
общества «Научно-производственное объединение
автоматики имени академика Н.А. Семихатова»,
председатель Совета (по согласованию)

Первый Заместитель Губернатора Свердловской
области, Член Правительства Свердловской
области, заместитель председателя Совета

Заместитель Министра промышленности
и науки Свердловской области, секретарь Совета

Министр общего и профессионального
образования Свердловской области,
Член Правительства Свердловской области

директор муниципального автономного
общеобразовательного учреждения лицея
N2 110 им. Л.К Гришиной (по согласованию)

председатель Регионального отделения
общероссийской общественно-государственной
организации «Добровольное общество содействия
армии, авиации и флоту России» Свердловской
области (по согласованию)

директор государственного автономного
образовательного учреждения среднего
профессионального образования Свердловской
области «Нижнетагильский техникум
металлообрабатывающих производств
и сервиса» (по согласованию)

8. Клейн
Николай Владимирович

9. Козлов
Андрей Николаевич

10. Кокшаров
Виктор Анатольевич

11. Коновалова
Юлия Викторовна

12. Новиков
Андрей Владимирович

13. Олюнин
Виктор Николаевич

14. 11ересторонин
Сергей Валентинович

15. Пономарев
Леонид Иванович

16. Рощупкин
Владимир Николаевич

3

Президент Союза предприятий оборонных
отраслей промышленности, генеральный директор
публичного акционерного общества
«Машиностроительный завод имени
М.И. Калинина, г. Екатеринбург»
(по согласованию)

директор государственного бюджетного
образовательного учреждения среднего
профессионального образования Свердловской
области «Екатеринбургский политехникум»
(по согласованию)

ректор федерального государственного
автономного образовательного учреждения
высшего образования «Уральский федеральный
университет имени первого Президента России
Б.Н. Ельцина», председатель Совета ректоров
вузов Свердловской области (по согласованию)

директор муниципального бюджетного
образовательного учреждения средней
общеобразовательной школы Х!!25
(по согласованию)

генеральный директор федерального
государственного унитарного предприятия
«Комбинат «Электрохимприбор»
(по согласованию)

директор по персоналу общества с ограниченной
ответственностью «угмк -Холдинг»
(по согласованию)

Министр промышленности и науки Свердловской
области, Член Правительства Свердловской
области

генеральный директор - главный конструктор
открытого акционерного общества «Ура.льское
проектно-конструкторское бюро «Деталь»
(по согласованию)

депутат Законодательного Собрания Свердловской
области, исполнительный директор акционерного
общества «Научно- производственная корпорация
«Уралвагонзавод» имени Ф.э. Дзержинского»
(по согласованию)

17. Силин
Яков Петрович

18. Смирнов
Николай Павлович

19. Устиловский
Константин Абрамович

20. Хорев
Валерий Александрович

21. Чарушин
Валерий Николаевич

22. Черепанов
Михаил Григорьевич

23. Шевченко
Валерий Яковлевич

24. Шевченко
Константин Валерьевич

4
ректор федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Уральский
государственный экономический университет»
(по согласованию)

генеральный директор федерального казенного
предприятия «Нижнетагильский институт
испытания металлов» (по согласованию)

Заместитель Руководителя Администрации
Губернатора Свердловской области

временно исполняющий полномочия Главы
Администрации городского округа Первоуральск
(по согласованию)

председатель Уральского отделения Российской
академии наук (по согласованию)

Первый Вице-президент Регионального
объединения работодателей «Свердловский
областной Союз промышленников
и предпринимателей» (по согласованию)

проректор по образованию федерального
государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования «Российский
государственный профессионально-
педагогический университет» (по согласованию)

директор государственного автономного
учреждения дополнительного образования
Свердловской области «Дворец молодёжи»,
президент Некоммерческой организации
«Ассоциация учреждений дополнительного
образования детей Свердловской области»
(по согласованию)

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

		domracheva@gov66.ru
	2017-04-19T11:09:41+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа